ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.° À '53 12016

Gabinete do Vereador, 18 de maio de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

No dia 13 de maio de 2016, conforme informações e fotos repassadas
ao nosso gabinete, o Sr. Prefeito Municipal Luís Américo Alves Aldana, esteve em um

bar na Rua lIza Moojem, esq. Com  Rua Frederico Ozanan, no Bairro Santo Antônio,

no período da Noite, utilizando o carro oficial do município conduzido pelo

Operador/ motorista Ezequiel Krahl.

Diante do exposto pergunto:

1. O referido encontro ou reunião estava agendado como
compromisso oficial do Chefe do Poder Executivo, para tratar de assuntos de

interesse da comunidade?
2. Quantas horas o Operador/Motorista Ezequiel Krahl ficou a

disposição do Chefe do Executivo nesta noite?

3. Houve convite para a comunidade se fazer presente?
4. Foi fornecido alimentos e/ou bebidas aos presentes? Se sim,

quem pagou as despesas?
S. 	Se foi compromisso oficial, encaminhar cópia da ata da reunião

com os respectivos assuntos tratados.

~~\v\
"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

6. 	Encaminhar cópia do ponto do Operador/motorista Ezequiel

Krahl, do dia 13/05/2016, onde consta a entrada e saída servidor.

Vereador 	 ÁLK>,,  Renato Antonio 	nz
PTB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Renato Kranz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"